－1－

平成２５年１０月１６日

各  位

会  社  名 エ イ ケ ン 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 早馬 義光

（コード番号：７２６５ 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 専務取締役工場長

兼 総 務 部 長 池田 文明

（ＴＥＬ  ０５３７－８６－３１０５）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２５年５月２０日公表した業績予想及び期末配当予想を下記のとおり

修正いたします。

１．平成 25 年 10 月期通期業績予想の修正（平成 24 年 11 月１日～平成 25 年 10 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想(Ａ) 4,553     182     202     125    24 80

今回修正(Ｂ) 4,721     217     239     162    32 00

増減額(Ｂ－Ａ)   167      35      37      37    ―

増減率(％)    3.7      19.3       18.3    30.2    ―

(ご参考)前期実績

(平成 24 年 10 月期)
4,682     197     214     142    26 99

２．修正理由

通期業績につきましては、売上高は、輸出先である東南アジア、ヨーロッパ及び中南米からの受

注の増加が要因となり、47 億 21 百万円（前回予想比１億 67 百万円増）となる見込みであります。

営業利益につきましては、売上高が増加する見込みであることが要因となり、２億 17 百万円（前

回予想比 35 百万円増）となる見込みであります。

経常利益につきましては、営業利益の増加する見込みであることが要因となり、２億 39 百万円

（前回予想比 37 百万円増）となる見込みであります。

当期純利益につきましては、経常利益が増加する見込みであることが要因となり、１億 62 百万

円（前回予想比 37 百万円増）となる見込みであります。

－2－

３．配当予想修正

   当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置付け、如何なる情勢下においても収益

性の維持向上に努め、継続的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

よって、上記業績予想の修正に伴い、当社１株当たりの期末配当金を 10 円 00 銭（年間配当金 10

円 00 銭）と発表しておりましたが、今回 12 円 00 銭（年間配当金 12 円 00 銭）と修正させていた

だきます。

 年間配当金

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 年 間
 円      銭 円      銭 円      銭 円      銭 円       銭

前回予想

(平成 25 年５月 20 日発表) ― ―  0 00 ― ― 10  00  10 00

今回修正予想 ― ―  0 00 ― ― 12  00  12 00

当期実績 ― ―  0 00 ― ―

前期(平成 24 年 10 月期実績) ― ―  0 00 ― ― 11  00  11 00

（注）本資料に記載されている業績予想及び配当予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績及び配当等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以 上